
議案第６９号  

   令和６年度館山市一般会計補正予算（第５号）の専決処分の承認

について  

 令和６年度館山市の一般会計補正予算（第５号）については，地方自

治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により別紙専

決処分書のとおり専決処分したので，同条第３項の規定により議会に報

告し，その承認を求める。  

  令和６年１１月２９日提出  

 

                  館山市長   森   正  一   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



専 決 処 分 書 

 

 令和６年度館山市の一般会計補正予算（第５号）について，地方自治

法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により次のとお

り専決処分する。  

  令和６年１０月９日  

 

館山市長   森   正 一   

 

   令和６年度館山市一般会計補正予算（第５号） 

 令和６年度館山市の一般会計補正予算（第５号）は，次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２４，６６１千円を追加し，歳入歳

出それぞれ２５，０６４，４０３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

17.県 支 出 金 1,279,912 24,661 1,304,573

 3.委 託 金 109,648 24,661 134,309

25,039,742 24,661 25,064,403
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 2.総 務 費 2,516,318 24,661 2,540,979

 1.総 務 管 理 費 2,111,183 3,542 2,114,725

 4.選 挙 費 34,070 21,119 55,189

25,039,742 24,661 25,064,403
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１７.県 支 出 金 1,279,912

25,039,742

24,661

24,661

1,304,573

25,064,403
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

 2.総 務 費 2,516,318

25,039,742

24,661

24,661

2,540,979

25,064,403

24,661

24,661 0 0 0

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

２　歳　入

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

17.県支出金                      

　 3.委託金                        

　　 1.総務費委託金

　　　 

　　　 

　　　 

　 

     歳     入     合     計

1,279,912

109,648

103,215

25,039,742

24,661

24,661

24,661

24,661

1,304,573

134,309

127,876

25,064,403
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 4.選 挙 費 委 託 金 24,661 衆議院議員選挙及び最高裁判所裁判官国民審査委託金    

                                              24,661

                                                                                第１７款 県支出金 
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３　歳出

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,015

1,527

14,812

14,812

2,516,318

2,111,183

1,146,342

252,551

34,070

24,661

3,542

2,015

1,527

21,119

21,119

2,540,979

2,114,725

1,148,357

254,078

55,189

21,119

24,661

3,542

2,015

1,527

21,119

21,119

6,307

  ２２  総総務務費費                

    １１  総総務務管管理理費費        

      １１  一一般般管管理理費費        

      ９９  電電子子計計算算機機費費    

    ４４  選選挙挙費費                

      ３３  衆衆議議院院議議員員選選

            挙挙及及びび最最高高裁裁

            判判所所裁裁判判官官国国

            民民審審査査費費            
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（単位：千円）

第２款 総務費　第１項 総務管理費 ～ 第４項 選挙費

区 分

 節  

金 額

説 明

11 

12 

１ 

３ 

７ 

８ 

10 

11 

12 

13 

17 

役務費               

委託料               

報酬                 

職員手当等           

報償費               

旅費                 

需用費               

役務費               

委託料               

使用料及び賃借料     

備品購入費           

2,015

1,527

1,856

6,307

62

19

4,001

356

6,290

314

1,914

                                                                        

  役務費                                                       2,015    

    郵便料                                                       2,015  

                                                                        

  委託料                                                       1,527    

    基幹系システム運用・維持管理業務委託料                              

                                                                        

  職員手当等                                                   6,307    

    一般職手当等                                                 6,307  

事務局】                                                    14,812      

  報酬                                                         1,856    

    開票管理者報酬                                                  11  

    開票立会人報酬                                                 178  

    投票管理者報酬                                                 393  

    投票立会人報酬                                                 669  

    会計年度任用職員報酬                                           605  

  報償費                                                          62    

    謝礼金                                                          62  

  旅費                                                            19    

    会計年度任用職員通勤費                                          19  

  需用費                                                       4,001    

    消耗品費                                                     3,696  

    燃料費                                                          50  

    印刷製本費                                                      30  

    修繕料                                                         205  

    医療材料費                                                      20  

  役務費                                                         356    

    電信料                                                          44  

    その他手数料                                                   312  

  委託料                                                       6,290    

    システム運用委託料                                                  

    システム改修委託料                                                  

    人材派遣業務委託料                                                  

    警備委託料                                                          

    ポスター掲示場設置及び撤去委託料                                    

  使用料及び賃借料                                               314    

    会場借上料                                                          

    機械器具等借上料                                                    

総務事務センター費【総務課】                                 2,015      

電算システム管理費【情報課】                                 1,527      

職員給与費【総務課】                                         6,307      

衆議院議員選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費【選挙管理委員会            

第１目 一般管理費 ～ 第３目 衆議院議員選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳歳 出出 合合 計計     25,039,742 24,661 25,064,403 24,661 0

- 10 -

（単位：千円）

第２款 総務費　第４項 選挙費

区 分

 節  

金 額

説 明

  備品購入費                                                   1,914    

    機械器具費                                                          

第３目 衆議院議員選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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